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W odpowiedzi na raport z dnia 05.01.2022 r. przedstawicieli Krajowego Mechanizmu

Prewencji Tortur z rewizytacji Aresztu Śledczego w Warszawie - Grochówie, informuję, 

że tutejsza jednostka penitencjarna podjęła następujące działania:

1. Poziom zaludnienia jednostki nie pozwala na wyłączenie z zakwaterowania poszczególnych 

oddziałów mieszkalnych w celu przeprowadzenia ich gruntownego remontu. Natomiast 

w Areszcie Śledczym w Warszawie - Grochówie trwają sukcesywne remonty poszczególnych 

cel mieszkalnych i pomieszczeń.

2. Przesłony w oknach są zamocowane zgodnie z wytycznymi nr 2/2013 Dyrektora Generalnego 

Służby Więziennej z dnia 4 czerwca 2013 r. w sprawie wymagań dla zabezpieczeń 

techniczno-ochronnych w jednostkach organizacyjnych Służby Więziennej.

3. Wszyscy osadzeni przebywający w tutejszej jednostce penitencjarnej mają możliwość 

regularnego korzystania z aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Osadzeni w trakcie 

korzystania z zajęć na boisku sportowym mają możliwość gry w siatkówkę oraz badmintona. 

Jednakże infrastruktura tutejszej jednostki nie pozwala na utworzenie kolejnego boiska dla 

osadzonych. Nadal będą podejmowane działania na rzecz zwiększenia aktywności fizycznej 

wśród osadzonych.

4. Prace mają na celu zwiększenie powierzchni zadaszeń na placach spacerowych będą 

kontynuowane.

5. W jednostce trwa cały czas proces likwidacji barier utrudniających samodzielne poruszania się 

osobom na wózkach. W 2022 r. zaplanowano wykonanie podjazdów do budynku sali widzeń 

i administracji oraz wymiana drzwi w tych budynkach. Podczas remontów cel mieszkalnych 

uwzględniana jest także konieczność dostosowywania pomieszczeń do potrzeb osób 

poruszających się na wózkach.



6. Jakość pożywienia jest regularnie kontrolowana, każdy posiłek przed opuszczeniem kuchni jest 

sprawdzany przez pracownika służby zdrowia lub dowódcę zmiany i dopiero po uzyskaniu 

pozytywnej oceny wydawany osadzonym.

7. Wedle możliwości oraz zaleceń ochronnych zintensyfikowane zostaną działania mające na celu 

zwiększenie ilość zajęć kulturalno-oświatowych wobec osadzonych objętą szczególną ochroną.

8. Areszt Śledczy w Warszawie - Grochówie dysponuje opracowaniami informatorami 

dla cudzoziemców. W przypadku umieszczenia w tutejszej jednostce osadzonego cudzoziemca, 

dla którego nie ma przygotowanego informatora w jego rodzimym języku, Areszt Śledczy 

wystosuje prośbę do właściwej placówki dyplomatycznej bądź urzędu konsularnego o udzielenie 

pomocy w przedmiotowej sprawie. Osadzeni cudzoziemcy są informowani o decyzjach 

wpływających na ich sytuację prawną w języku dla nich zrozumiałym. Informator 

dla cudzoziemców w zrozumiałym dla osadzonego języku jest udostępniany cudzoziemcowi 

przebywającemu w celi przejściowej. Systematycznie podejmowane są działania mające na celu 

zwiększenie zasobów biblioteki o książki i czasopisma w jeżykach obcych.

9. Tutejsza jednostka penitencjarna realizuje kampanie informacyjną mającą na celu 

rozpowszechnienie informacji o możliwości podjęciu zatrudnienia (również na stanowiskach 

pielęgniarki i pielęgniarza) oraz zasad rekrutacji i misji Służby Więziennej. Ogłoszenia 

o prowadzonych naborach znajdują się na stronie internetowej tutejszej jednostki 

penitencjarnej, stronie internetowej służby więziennej oraz przesyłane są do rejonowych 

i powiatowych urzędów pracy. Plakaty promujące nabór do służby zostały rozdysponowane 

w okolicznych rejonowych i powiatowych urzędach pracy, urzędach dzielnicy, starostwach 

powiatowych oraz uczelniach wyższych. Ponadto funkcjonariusze tutejszej jednostki kilkukrotnie 

promowali nabór do służby więziennej na organizowanych w Warszawie targach pracy. Należy 

również nadmienić, iż nabór na etaty mundurowe odbywa się za pośrednictwem Okręgowych 

Inspektoratów Służby Więziennej. W tutejszej jednostce penitencjarnej aktualnie prowadzony 

jest nabór na stanowisko pielęgniarki/pielęgniarza ambulatorium z izba chorych (umowa 

zlecenie).
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